
Contacto

Teléfono 947500100
Fax 947515935
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/00008408x
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2021
a las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arandadeduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMZPBZXBEvsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de redacción del proyecto de ejecución de paso peatonal del parque
para conexión del parque general gutierrez con estadio municipal "el montecillo"

Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR. [1]
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2] [2]

Adjudicado

Adjudicatario

Minaya, Estudios y Proyectos de Ingeniería y Arquitectura, S.L.
NIF B09033424

http://www.arandadeduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMZPBZXBEvsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=168c3d9d-e882-46e7-aa45-309370408561


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.495 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 16.495 EUR. [4]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos
[5]
Fecha del Acuerdo 30/12/2020 [6]
Plazo de Formalización Hasta el 25/01/2021 [7]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 % [8]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLU%2FtehXzmmiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLU%2FtehXzmmiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 25.000 EUR. ' ahora se dice ' 25.000 EUR. '
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
2020-8408X AcuerdoAdjudicacionJGLProyectoPasoMontecillo2Licitacion.pdf
Identificador Universal Único DOC202101190927132020-8408X
AcuerdoAdjudicacionJGLProyectoPasoMontecillo2Licitacion.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=168c3d9d-e882-46e7-aa45-309370408561
Hash del Documento RsHv6QIW837wfr3IeY/DAICrP4k=

[3]Donde se decía ' 16.495 EUR. ' ahora se dice ' 16.495 EUR. '
[4]Donde se decía ' 16.495 EUR. ' ahora se dice ' 16.495 EUR. '
[5]Donde se decía ' Motivación para adjudicar a Minaya, Estudios Y Proyectos De Ingeniería Y Arquitectura, S.L.: ' ahora se
dice ' Oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos'
[6]Donde se decía ' 19/01/2021' ahora se dice ' 30/12/2020'
[7]Donde se decía ' 09/02/2021' ahora se dice ' 25/01/2021'
[8]Donde se decía ' 5.00 %' ahora se dice ' 5 %'
[9]Eliminado donde se decía

Descripción Servicios de redacción del proyecto de ejecución de paso peatonal del parque para conexión del parque
General Gutierrez con estadio municipal "El Montecillo" en Aranda de Duero

ID 0000006146547 |  2021-527727 | mar, 19 ene 2021 09:28:27:845 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153877673507180157894956601602063685450 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0ba9b97-a516-4042-abcc-a7dc135da4fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=168c3d9d-e882-46e7-aa45-309370408561
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=168c3d9d-e882-46e7-aa45-309370408561

